
REGISTRO GENERALE N. 294 del 28/11/2017 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 294 del 28/11/2017 

DETERMINAZIONE N. 179 del 23/11/2017 
PROPOSTA N. 396 del 23/11/2017 
 
OGGETTO: BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE, A FAVORE DEGLI ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUDONI, 
A. S. 2017-2018 - CIG 7191666E83 –AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA ALBERGO 
"LA MADONNINA" SE.RI.T S. 

 
Premesso: 

Che con propria determinazione n. 148 del 01/09/2017 veniva approvato il testo dell'avviso 

pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse aperta, per l'espletamento di 

procedura negoziata per l'affidamento del servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale 

a favore degli alunni dell'Istituto Comprensivo di Budoni, anno scolastico 2017-2018; 

Che l’avviso di manifestazione di interesse prot. 9801/2017 del 01/09/2017 è stato pubblicato ai 

sensi del D. Lgs. 50/2016, sulla piattaforma amministrazione trasparente sezione bandi di gara del 

Comune di Budoni, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di 

trattamento, trasparenza e proporzionalità contemplati dall'art. 30 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, 

sito comunale nonché all’Abo pretorio on-line; 

Che alla scadenza fissata per la data del 11.09.2017, sono pervenute al protocollo generale di questo 

ente n. 6 lettere di invito a partecipare alla procedura negoziata per l'individuazione dell' impresa a 

cui affidare il servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale a favore degli alunni dell' 

Istituto Comprensivo di Budoni, anno scolastico 2017-2018; 

Che con propria determinazione n. 162 del 28/09/2017, è stato approvato il bando di gara, la lettera 

di invito ed i relativi allegati da trasmettere ai n. 6 (sei) operatori economici per partecipare alla 

procedura negoziata per l’individuazione dell’impresa a cui affidare il servizio di mensa scolastica a 

ridotto impatto ambientale a favore degli alunni dell' Istituto Comprensivo di Budoni, anno 

scolastico 2017-2018; 

Che alla scadenza fissata per la data del 09.10.2017 alle ore 12:00, sono pervenute al protocollo 

generale di questo ente n.2 buste, a partecipare alla  gara a cui affidare il servizio di mensa 

scolastica a ridotto impatto ambientale a favore degli alunni dell' Istituto Comprensivo di Budoni, 

anno scolastico 2017-2018; 

Che con propria Determinazione n° 166 del 10.10.2017 è stata nominata la commissione di gara per 

l’espletamento della procedura ristretta di cui in oggetto; 

Che con propria determinazione n. 167 del 11/10/2017, sono stati approvati i verbali di gara e 

aggiudicato provvisoriamente in fase di verifica dei requisiti di legge, il conferimento del servizio 

servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale a favore degli alunni dell'Istituto 

Comprensivo di Budoni, anno scolastico 2017-2018, alla Società Albergo La Madonnina SE.RI.T. 

Srl con sede in Buddusò, salvo successive verifiche e controlli ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 

50/2016, a seguito del ribasso del 4,70%  offerto per singolo pasto con prezzo unitario iva esclusa e 

fissa l’importo di contratto in €. 206.800,00 comprensivo degli oneri di sicurezza iva esclusa;  

Dato atto che sono state espletate le procedure di verifica dei requisiti ai sensi del D.lgs. 50/2016; 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali" e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n, 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs.50/2016, “Codice dei contratti pubblici relativi ai 

lavori, servizi e forniture”; 

Richiamati:  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 294 del 28/11/2017 

l’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000; 

il decreto del Sindaco N° 13 del 06 novembre 2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del settore in oggetto; 

il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo n.50/2016; 

il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della G.M. 69 del 10 

dicembre 2010; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto per il conferimento del servizio di mensa 

scolastica a ridotto impatto ambientale – Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria I grado – 

Istituto comprensivo di Budoni per il periodo dal 16.10.2017 al 31.05.2018, alla Società Albergo La 

Madonnina SE.RI.T. Srl con sede in Buddusò, salvo successive verifiche e controlli ai sensi dell’art. 

32 del D.Lgs 50/2016, a seguito del ribasso del 4,70%  offerto per singolo pasto con prezzo unitario 

iva esclusa e fissa l’importo di contratto in €. 206.800,00 comprensivo degli oneri di sicurezza iva 

esclusa; 

Dato atto che la spesa complessiva presunta di €.220.000,00 IVA compresa, per il servizio di 

mensa scolastica per il periodo dal 15/10/2017 al 31/05/2018, viene impegnata su capitolo 

3850/2017 intervento 1040103 - capitolo 4050/2017 intervento 1040203 - capitolo 4220/2017 

intervento 1040103 - capitolo 4230/2017 per un importo complessivo di € 122.000,00 di 

competenza per annualità 2017 e su capitolo 3760/2018 intervento 1040103 - capitolo 3790/2018 

intervento 1040203 - capitolo 4020/2018 intervento 1040103 - capitolo 4030/2018 intervento 

1040303 - capitolo 4210/2018 per un importo complessivo di € 98.000,00 di competenza per 

annualità 2018; 

Di precisare, inoltre, che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva, sarà pubblicato sul 

sito del Comune www.comune.budoni.ot.it e trasmesse ai professionisti partecipanti, e che tali 

comunicazioni equivalgono alla comunicazione ai contro interessati prevista dal D.L.gs n.50/2016 
 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 28/11/2017 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 396 del 23/11/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 28/11/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 20/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 294 del 
28/11/2017 con oggetto 
 
BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 294 del 28/11/2017 

AMBIENTALE, A FAVORE DEGLI ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUDONI, A. S. 2017-2018 - CIG 
7191666E83 –AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA ALBERGO "LA MADONNINA" SE.RI.T S. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 20/12/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


